
1 

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale “Alto Casertano” 
Istruzione del primo ciclo nei comuni di 

ROCCAMONFINA-ROCCAD’EVANDRO-CONCA DELLA CAMPANIA-GALLUCCIO-SAN PIETRO INFINE-TORA E PICCILLI 

Via S. Lucia,10 - 81035- ROCCAMONFINA (CE) - Tel. 0823/677280 
ceic8be00b@istruzione.it  ceic8be00b@pec.istruzione.it  http://www.icaltocasertano.it 

Codice meccanografico CEIC8BE00B  Codice Fiscale 95022400618 

 

Roccamonfina, lì 05/10/2021 

Determina n. 369 

All’ Albo 

Al sito web 

 

 

OGGETTO: Avvio procedura  di selezione interna per l’ individuazione di n. 1 tutor interno 

per la realizzazione del corso di formazione rivolto ai docenti  dell’ IC “Alto Casertano”  

“IL PROFILO DI FUNZIONAMENTO ED IL MODELLO ICF PER L’ELABORAZIONE 

DEL PEI”  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il comma 124 della legge 107/2015 ed in particolare la competenza della scuola nella 

definizione della formazione del personale docente in coerenza con il piano triennale dell'offerta 

formativa e con i risultati emersi dai piani di miglioramento delle istituzioni scolastiche 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa  

VISTO il Piano di formazione docenti di questo istituto   

VISTO  il Programma annuale e.f. 2021 e le disponibilità finanziarie destinate alla formazione dei 

docenti  in esso iscritte; 

DATO ATTO che il corso di formazione potrà essere finanziato con i fondi assegnati dalla scuola 

polo per la formazione Ambito CA09,  regolarmente iscritti in bilancio e presenti nella disponibilità 

delle scuole, come da Programma Annuale 2021 

 

 

 

 

 

I.C. ALTO CASERTANO
C.F. 95022400618 C.M. CEIC8BE00B
SEGR - SEGRETERIA

Prot. 0006541/U del 05/10/2021 09:48

mailto:ceic856003@istruzione.it
mailto:ceic8be00b@pec.istruzione.it
http://www.icaltocasertano.edu.it/


2 

 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di selezionare n. 1  tutor di comprovata esperienza e 

professionalità per le azioni di supporto in ambiente online, con compiti di tutoraggio online e 

implementazione della piattaforma di formazione,  per  la realizzazione del corso di formazione 

rivolto ai docenti  dell’ IC “Alto Casertano” : “IL PROFILO DI FUNZIONAMENTO ED IL 

MODELLO ICF PER L’ELABORAZIONE DEL PEI”  

VISTO il D.I. 326/1995 recante “Compensi spettanti per attività di direzione e di docenza relativi 

alle iniziative di formazione”; 

TUTTO ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento  

 

DETERMINA 

 

Di dare avvio alla procedura per l’individuazione di n. 1 tutor interno per le azioni di supporto in 

ambiente online, con compiti di tutoraggio online e implementazione della piattaforma di 

formazione,  per la realizzazione del corso di formazione on line rivolto al personale docente in 

servizio presso l’  IC “Alto Casertano” dal titolo  “IL PROFILO DI FUNZIONAMENTO ED IL 

MODELLO ICF PER L’ELABORAZIONE DEL PEI”  

 

1. di approvare l’avviso pubblico di selezione/reclutamento di  un tutor interno  che viene allegato 

alla presente per farne parte integrante e sostanziale della stessa; 

 

2. di procedere all’affidamento della prestazione con procedura comparativa ai sensi della 

circolare della funzione pubblica n. 2 del 11 marzo 2008 e del D. Lgs n. 165/2001 e successive 

modifiche e integrazioni.  

 

3. il  criterio di scelta del contraente sarà quello del punteggio più alto e si procederà  al 

reclutamento anche in presenza di una sola candidatura, purché in possesso di requisiti coerenti 

con l’avviso 

 

4. Responsabile procedimento,  ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 

241 del 7 agosto 1990, è il Dirigente Scolastico dell’ IC “Alto Casertano”, prof.ssa  Reginia 

Assunta DI ZAZZO 

 

5. di pubblicare copia la presente determina sul sito web dell’ istituto. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Reginia Assunta DI ZAZZO 

Documento informatico firmato                                                                                                        
digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2021-10-05T09:19:18+0200




